
 

 

WOMPCPL Dz.E III 26/10/2023        
         Lublin, dnia 17.10.2023 r.                                         

      
 
        Do wszystkich wykonawców 

 

Dotyczy: Dostawa i montaż mebli. 
 
 Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) informuję, że w niniejszym postępowaniu 
wpłynęły następujące zapytania: 
 

Pytanie Nr 1 

W załączniku nr 9 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający opisuje ławki Ł1, Ł2 

i Ł3 "bez tapicerki ", "Kubełkowe jednoelementowe siedzisko z oparciem wykonane z polipropylenu". 

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty: 

Badania na trudnopalność kubełka : PN-EN 1021-1:2014; PN-EN 1021-2:2014 Oświadczenie 

producenta siedzisk, że dla danej realizacji zastosuje kubełki plastikowe o właściwościach 

trudnopalnych. 

Informujemy, że przywołane normy PN-EN 1021-1:2014; PN-EN 1021-2:2014 odnoszą się do mebli 

TAPICEROWANYCH, a opisane ławki nie mają posiadać tapicerki. Wnosimy o zamieszczenie informacji, 

czy Zamawiający oczekuje dostawy ławek, których kubełki krzeseł będą tapicerowane? 

Jeśli kubełki krzeseł mają być plastikowe, bez tapicerki, wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących 

trudnopalności, ponieważ nie mają zastosowania dla ławek opisanych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wg norm PN-EN 1021-1:2014; PN-EN 1021-2:2014 badane są 

właściwości trudnopalności również tworzyw sztucznych, nie tylko tapicerek.  

Pytanie Nr 2 

W rozdziale IV SWZ Opis przedmiotu Zamówienia. Zamawiający w pkt. 15 wskazał tolerancję wymiarów 

"...) dopuszcza się różnicę do 3% przedstawionej wartości". Nie istnieją na rynku krzesła o identycznych 

wymiarach wśród różnych producentów. Dopuszczenie tolerancji 3% jest tylko iluzją dopuszczenia to-

lerancji i możliwości zaoferowania modeli różnych producentów, ponieważ dopuszczana różnica wy-

miarów to np. zaledwie 1,11 cm w przypadku wysokości oparcia krzesła FG5. Brak realnej tolerancji 

wymiarów (minimum 5 %) powoduje rażące ograniczenie konkurencji jedynie do modeli dokładnie i 

precyzyjnie opisanych przez Zamawiającego, a produkowanych przez konkretnego producenta. 

 

Jednocześnie w rozdziale IV SWZ pkt. 10 Zamawiający zaznaczył, że "Nie dopuszcza się zaoferowania 

rozwiązań równoważnych", co tylko potwierdza fakt oczekiwania dostawy konkretnych modeli mebli, 

wybranego przez Zamawiającego producenta, tym samym naruszenia zasady uczciwej konkurencji. 

 

Wnosimy o dopuszczenie tolerancji wymiarowej na poziomie 5 % oraz dopuszczenie rozwiązań równo-

ważnych, zgodnie z Ustawą Zamówień Publicznych. 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza tolerancje wymiarową na poziomie 5 %. 

Pytanie Nr 3 

W załączniku nr 8 do SWZ Zestawienie mebli w poz. 7 Zamawiający wymienia Szafkę aktową niską pod 

drukarkę o symbolu Sz3. Jednocześnie w Załączniku nr 9 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia w dokumencie „Szafa aktowa niska Sz3” Zamawiający zamieścił opis dla „Nadstawka 

aktowa Sz2”. Wnosimy o zamieszczenie opisu dla Szafki aktowej niskiej pod drukarkę Sz3. 

Odpowiedź: 

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający dodaje szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dot. 

Szafki aktowej niskiej pod drukarkę Sz3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dot. Szafki aktowej 

niskiej pod drukarkę Sz3 stanowi integralną część niniejszego pisma. 

 

Pytanie Nr 4 

W załączniku nr 8 do SWZ Zestawienie mebli w poz. 23 Zamawiający wymienia Szafkę o symbolu Sz5. 

W Załączniku nr 9 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia nie ma opisanego mebla o takim 

symbolu. Wnosimy o zamieszczenie opisu dla Szafki Sz5.  

Odpowiedź: 

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający dodaje szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dot. 

Szafki o symbolu Sz5. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dot. Szafki o symbolu Sz5 stanowi 

integralną część niniejszego pisma. 

 

Pytanie Nr 5 

W załączniku nr 9 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający opisuje krzesło F2 

oraz krzesło F3 " Kubełkowe jednoelementowe siedzisko z oparciem wykonane z polipropylenu o 

właściwościach trudnopalnych". Zamawiający wymaga dołączenia do oferty: *Badania na 

trudnopalność kubełka: PN-EN 1021-1:2014; PN-EN 1021-2:2014 *Oświadczenie producenta siedzisk, 

że dla danej realizacji zastosuje kubełki plastikowe o właściwościach trudnopalnych. Informujemy, że 

przywołane normy PN-EN 1021-1:2014; PN-EN 1021-2:2014 odnoszą się do mebli TAPICEROWANYCH 

(„W niniejszej Normie Europejskiej określono metodę badania zapalności kombinacji materiałów, 

takich jak pokryciowe i wypełnienia stosowanych w siedziskach tapicerowanych, (…). W badaniu 

oznacza się tylko zapalność kombinacji materiałów stosowanych w siedzisku tapicerowanym (…)”, za: 

Polski Komitet Normalizacyjny). W opisie Zamawiający nie wskazuje, że krzesło ma być tapicerowane. 

Wnosimy o zamieszczenie informacji, czy Zamawiający oczekuje dostawy krzeseł tapicerowanych? 

Jeśli kubełki krzeseł mają być plastikowe, bez tapicerki, wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących 

trudnopalności, ponieważ nie mają zastosowania dla mebli opisanych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wg norm PN-EN 1021-1:2014; PN-EN 1021-2:2014 badane są 

właściwości trudnopalności również tworzyw sztucznych, nie tylko tapicerek.  

 



 

 

Pytanie Nr 6 

W Załączniku nr 9 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający zamieścił opis dla 

Fotela obrotowego F3. W Załączniku nr 2 do SWZ Kosztorys ofertowy Załączniku nr 8 Zestawienie mebli 

nie ma takiej pozycji. Czy Zamawiający oczekuje dostawy Foteli obrotowych F3? Jeśli tak, wnosimy o 

dodanie pozycji do załącznika nr 2 i nr 8. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z załącznika nr 9 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia fotel 

obrotowy F3. 

Pytanie Nr 7 

W załączniku nr 9 do SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający opisuje Regał na 

pocztę Sz4 w ilości 1 szt., który ma posiadać atesty zgodności z normami PN-EN 14073-2:2006, 14073-

3:2006, a które należy dołączyć do oferty. Opisany regał jest meblem na zamówienie, niestandardo-

wym. Oczekiwanie dostarczenia atestów zgodności z normami dla takiego mebla, wiąże się z koniecz-

nością wyprodukowania go i poddania atestacji, co w przypadku żądania dostarczenia dokumentów 

wraz z ofertą, jest właściwie niemożliwe ze względu na niewystarczającą ilość czasu potrzebna na prze-

prowadzenie badań. W związku z powyższym, wnosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego wymaganych 

atestów dla mebla Regał na pocztę Sz4. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapis dotyczący atestów zgodności z normami PN-EN 14073-2:2006, 14073-

3:2006 dla regału na pocztę Sz4. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 


